ЗАБОЛЕВАНИЯ, ОСЛОЖНИВШИЕ РОДЫ 
И ПОСЛЕРОДОВОЙ ПЕРИОД
	
	2010
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Всего женщин с заболеваниями, осложнившими роды и послеродовой период
	4639
	6542
	6557
	6247
	6279
	6251
	5896
	6541
	5647

	из них:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	анемия
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	всего, человек
	1281
	1566
	1740
	1475
	1760
	1823
	1745
	2080
	1186

	на 100 родов
	18,2
	22,0
	24,5
	24,3
	30,4
	34,6
	35,4
	41,4
	27,7

	болезни системы кровообращения
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	всего, человек
	112
	41
	31
	39
	47
	44
	61
	39
	37

	на 100 родов
	1,6
	0,6
	0,4
	0,6
	0,8
	0,8
	1,2
	0,8
	0,9

	сахарный диабет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	всего, человек
	13
	30
	47
	121
	375
	499
	537
	669
	590

	на 100 родов
	0,2
	0,4
	0,7
	2,0
	6,5
	9,5
	10,9
	13,3
	13,8

	инфекции мочеполовых 
путей
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	всего, человек
	758
	606
	520
	457
	172
	162
	174
	196
	107

	на 100 родов
	10,8
	8,5
	7,3
	7,5
	3,0
	3,1
	3,5
	3,9
	2,5

	кровотечение в последовом и послеродовом 
периоде
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	всего, человек
	113
	155
	126
	110
	87
	92
	81
	91
	75

	на 100 родов
	1,6
	2,2
	1,8
	1,8
	1,5
	1,7
	1,6
	1,8
	1,8

	нарушения родовой
деятельности
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	всего, человек
	925
	1131
	997
	894
	846
	758
	798
	811
	623

	на 100 родов
	13,1
	15,9
	14,0
	14,8
	14,6
	14,4
	16,2
	16,1
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